Encycl. *Aeterna Dei sapientia*, 11 nov. 1961: A.A.S., 53 (1961), p. 794: « At illud perspectum habeatur necesse est, non esse christifidelium cum divino Redemptore omnium Capite perfectam illam unionem, qua videlicet idem cum Ipso unum vivens et adspectabile corpus efficiunt, nisi pariter iisdem animi virtutibus, religiosorumque communicatione rituum et Sacramentorum alii cum aliis cohaerent, pariter omnes eandem fidem servent ac profiteantur ».

¹² De catechumenis, d.: S. AMBROSIUS, *De obitu Valentini* 51: *PL* 16, 1374; S. AUGUSTINUS, *De Bapt.* IV, 21, 28: *PL* 43, 172; INNOCENTIUS II, *Epist. ad Episc. Cremon.*: *PL* 179, 624 s., coll. DENZ. 388; INNOCENTIUS III: *PL* 215, 986 s., coll. DENZ. 413; immo etiam Suaresium seniorem: *Def. fid. cath.* I, cap. 24, n. 2.

¹³ *Mystie Corporis*, n. 101; *Epist. S. Off. ad Arehiop. Boston.*

¹⁴ Distinguendum est inter fidem divinam simpliciter, et fidem divinam catholicam, cf. DENZ. 1792. Baptismus non facit membrum, nisi accedat fides catholica. Quando in *Cone. Trid. Deer. de iustificatione*, cap. 7: DENZ. 800, agitur de fide qua quis vivum membrum Corporis efficitur, si accedit gratia, quaestio est de illa fide quam catechumeni ab Ecclesia petunt, i. e. de fide *eatholiea*, formata caritate.

¹⁵ Agitur imprimis de « orthodoxy » qui dicuntur, non tamen de iis solis.

¹⁶ Non adhibetur vox « Communio Sanctorum », quia in traditione diverse intelligitur.

¹⁷ Notes distinctionem S. AUGUSTINI: « Ducere in via et ad viam; ducere in Christo et ad Christum ». Cf. *In Ps.* 85, 15: *PL* 37, 1092; CLEMENS VIII, *Magnus Dominus*, 23 dee. 1595: « § 1. ... Divina Spiritus Sancti luce eorum corda collustrante, cooperunt ipsi secum cogitate... se et greges quos pascerent non esse membra Corporis Christi, quad est Ecclesia ».

ts *Mystie Corporis*, n. 101. Vide etiam CLEM. VIII, *l. e.*; PRNS IX, *Syllabus* n. 17: DENZ. 1717; *Epist. S. Off. ad Arehiop. Boston.*, 8 aug. 1949.

¹⁹ Mt. 5, 19-20; 7, 21-22; 25, 41-46; Jde. 2, 14.

2) RELATIO EM.MI P. D. ALFREDI CARD. OTTAVIANI,
PRAESIDIS COMMISSIONIS THEOLOGICAE¹

Spes et desiderium, ut Concilium Vaticanicum II p[re]e eeteris illuminaret problemata varia hodierna de Ecclesia Christi, non solum in bonum filiorum Ecclesiae sed etiam fratrum separatorum, dare expressum legitur in multis Episcoporum votis.

Hae de causa eae quaestiones a Commissione Theologica aggrediebantur erant, quarum recta et clara cognitio, sine aequivocationibus et confusionibus hodie nimis usu reeceptis, conferret tum ad ditionem vitam ecclasiasticam, tum ad tutiorem et fertiliorem oecumenismum.